
Rada 84 (19. 02. 2018) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 84  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 19. 02. 2018 

Přítomni: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    16.30 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Výzva – doplacení odměn členů okrskových volebních komisí z vlastního rozpočtu – XY, Tábor (č. j. 

0430/18/VEL) 

3.    Žádost o schválení účetní závěrky + Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2017 – Základní škola 

Velešín (č. j. 0451/18/VEL) 

4.    Žádost o schválení účetní závěrky + Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2017 – Mateřská škola 

Velešín 

5.    Strategie podpory sportu města – nabídka České spořitelny, a.s. 

6.    Kupní smlouva – surové smrkové dříví – Město Velešín x Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o. 

7.    Letecké snímkování – nabídka - JAS AIR CZ spol.s.r.o., Letiště Hosín 

8.    Kresby památek města – nabídka – XY 

9.    Žádost o dotaci JčK pro jednotky SDH 

10. Kuličková pera – nabídka – National Pen, Praha 

11. Oznámení – Společné jednání územního plánu Zubčice – Obecní úřad Zubčice (č. j. 0505/18/VEL) 

12. Zpráva o množství vytříděných odpadů a odměně – EKO-KOM, a.s., Praha 

13. Návrh – časosběrný dokument stavby autobusového nádraží – foto 

14. Návrh na umístění světla před dům Strahovská 256, Velešín 

15. Návrh na aktualizaci informační tabule na náměstí 

16. Informace – akce „Ukliďme svět“ 

17. Informace – úklid přehrady 21. 07. 2018 

     

1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

                 Probíhají jednání o dotaci. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

                 Napojení VO na soukromý objekt – v jednání. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta  

957/60/-/84 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 

                 Rada doporučuje sestavit komisi k posouzení návrhů ve složení: 2 odborníci, 2 občané města, 1 radní.  

                 Doporučení a návrhy předložit ZM.  

                 Bod trvá  Z. starosta, rada 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1000/63/-/69 – Žádost o koupi části pozemku p. č. 1631/4, k.ú. Velešín – XY 

                 Oddělovací GP zpracován. Manželé XY předloží souhlas banky. 

                 Bod trvá  Z. starosta  

1016/64/-/84 – Kanalizace a kanalizační přípojky ve Strahovské ulici – realizace kanalizační přípojky –  

                 vlastníci čp. 267, Tovární ul., Velešín – Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizace 

                 Rada schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizace na pozemku p. č. 418/6, k. ú.  

                 Velešín, v rozsahu dle geometrického plánu č. PGP-724/2017-302, mezi Městem Velešín (povinný)                 

                 a Ing. XY, p. XY, p. XY, manželi XY (oprávnění). 

                 Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1089/67/69/74 – Návrh na vytvoření sportoviště Na Vrších 

                 Připravit návrh na využití celé plochy pro sportovně-rekreační účely a studii ve spolupráci s p. Šulistou.  

                 Předložit cenovou nabídku. Zařazeno do rozpočtu 2018. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta, předseda sport. komise 

1136/71/-/84 – Zaměření kanalizačních šachet U Hřiště – geodetické práce – Návrhy dopisů pro jednání  

                  s vlastníky pozemku – ČEVAK a.s. 

                 Rada bere na vědomí návrhy dopisů společnosti ČEVAK a.s. pro jednání s vlastníky pozemků a ukládá  

                 vlastníkům dopisy zaslat. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta, ČEVAK a.s. 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 



Rada 84 (19. 02. 2018) 2

 

1151/71/75/84 – Funkce pověřence pro ochranu osobních údajů – metodické doporučení - MVČR 

                 Rada souhlasí se zadáním zpracování analýzy v rámci GDPR pro obec i všechny organizace JUDr. On- 

                 dráškovi a do funkce pověřence pro ochranu osobních údajů jmenuje Mgr. Jiřího Mulače. 

                 Bod se vypouští  Z. starosta  

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0  

1244/78/-/84 – Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – novostavba garáže – poz. p. č. 53/1, k. ú. Velešín –  

                 souhlasné stanovisko E.ON ČR 

                 Rada bere na vědomí souhlas E.ON Česká republika, s.r.o. se stavbou a činností v ochranném pásmu  

                 zařízení distribuční soustavy plynu ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. v souvislosti s dodatečným sta- 

                 vebním povolením garáže, a zároveň doporučuje prodej sousedního pozemku p. č. 53/4, k. ú. Velešín,  

                 který je ve vlastnictví města Velešín. Zveřejnit záměr prodeje, zajistit znalecký posudek a připravit  

                 kupní smlouvu k předložení ZM. 

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0  

1247/78 – Návrh na zařazení akce do rozpočtu na rok 2018 – snížení hlučnosti Sídliště Velešín 

                 Rada bere na vědomí návrh zastupitele pana Štindla o zařazení přípravy na snížení hlučnosti v prostoru  

                 Sídliště ve Velešíně do rozpočtu akcí na rok 2018. Rada navrhuje jako první krok oslovit ŘSD  

                 s odkazem na stížnosti obyvatel na zvýšenou hlučnost u silnice E55 I/3 a požádat o společné jednání. 

                 Bod trvá  Z. starosta 

1260/79/82/83 – Návrh na majetkové narovnání – pan XY, Bor 

                 Předložen GP – rada ukládá zveřejnit záměr směny a prodeje pozemků, zajistit znalecký posudek a při- 

                 pravit návrh smlouvy do ZM.                    

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

1295/80/81 – Vodovod Chodeč – posílení průtoku – požární hydrant 

                 Svolat schůzku a zahájit jednání s JVS ve věci posílení průtoku vodovodu Chodeč pro zří- 

                 zení požárního hydrantu. 

                 Bod trvá  Z. starosta 

1328/82/84 – Pronájem nebytových prostor – Krumlovská č. p. 144, Velešín – XY, Velešín 

                 Záměr pronájmu nebytových prostor v domě č. p. 144, ul. Krumlovská, Velešín zveřejněn. Rada schva- 

                 luje pronájem prostor pro poskytování služby, pedikúru, a ukládá SMM realizovat smlouvu. 

                 Bod se vypouští  Z. jednatel SMM 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0  

1330/82/83/84 – Jednání s PČR – návrhy na zlepšení bezpečnosti obyvatel 

                 b) Rozpočtová změna k realizaci umístění dalších bezpečnostních kamer do vytipovaných lokalit pro- 

                 vedena. Zadat objednávku.  

                 Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0  

                 c) Návrh na umístění dopravní značky „Pozor chodci“ na všech třech křižovatkách z I/3 do města za- 

                 slán na dopravní inspektorát Policie ČR a na odbor dopravy JčK. 

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0  

1332/82 – Majetkové narovnání – cesta k Velešínu Nádraží 

                 Rada bere na vědomí podnět na majetkové narovnání cesty směrem od stavebnin J+K k Velešínu Ná- 

                 draží, kde je potřeba dát do souladu komunikaci s pozemky, ukládá projednat situaci s vlastníky po- 

                 zemků a připravit pro majetkové narovnání podklady. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta 

1333/82/83 – Ošetření lípy u radnice 

                 Rada vzhledem k rizikovému stavu „Masarykovy lípy“ souhlasí s vysazením lípy nové – říjen 2018.    

                 Dne 21. 02. 2018 se sejde KŽP k projednání situace.                  

                 Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 

1334/82 – Označení cyklotras u Skřidel – osazení SDZ 

                 Rada bere na vědomí návrh na označení cyklotras (viz předložená mapa) osazením svislého dopravního  

                 značení „Pozor cyklista, chodci a bruslař“ a ukládá projednání s odborem dopravy v Kaplici, Policií ČR   

                 a obcí Dolní Třebonín. 

                 Bod trvá  Z.  místostarosta 

1338/83 – Zkrácení doby nočního klidu 

                 Rada bere na vědomí žádosti o zkrácení doby nočního klidu Kulturního a informačního centra Velešín    

                 a Ing. XY (Letní parket Holkov) a ukládá připravit vyhlášku. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, Šímová 

1348/83 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) 
                 Rada bere na vědomí upozornění pana XY ve věci přípravy projektu a realizace komunikací a inže- 

                 nýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) ve smyslu předchozích jednání zastupitelstva a jednání vedení  

                 města s majiteli pozemků.  

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, Ing. Skutil 



Rada 84 (19. 02. 2018) 3

 

 

1355/83/84 – Dotace pro kluby a spolky 2018 - tabulka 

                 Rada schvaluje příspěvky klubům a spolkům na rok 2018 dle přiložené tabulky a ukládá předložit  

                 smlouvy o dotaci. Návrhy příspěvků ve výši nad 50 tis. Kč předložit ZM, připravit smlouvy. 

                 Bod  trvá                                                                          Z. starosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1356/83 – Výběrové řízení – Holkov – čistírna odpadních vod a splašková kanalizace 

                 Výběrové řízení „Holkov – čistírna odpadních vod a splašková kanalizace“ vypsáno.          

                 Bod  trvá                                                                          Z. starosta, Ing. Skutil, EO 

1357/83/84 – Výběrové řízení na obnovu dopravního značení 

                 Rada potvrzuje výsledky zadávacího řízení na obnovu dopravního značení, uchazeči se umístili  

                 v pořadí: 1. PasProRea s.r.o., Velešín, 2. Signistav s.r.o., Hrdějovice, a ukládá starostovi města                   

                 po uplynutí zákonné lhůty se společností PasProRea s.r.o., Velešín podepsat smlouvu. Zpracovává se  

                 žádost o dotaci. 

                 Bod se vypouští                                                               Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1358/83/84 – Oznámení omezení v průběhu stavby „Rekonstrukce AN“ 

                 Omezení dopravy v průběhu stavby „Rekonstrukce autobusového nádraží“ oznámeno dotčeným včetně  

                 dopravců. 

                 Bod se vypouští                                                               Z. Ing. Skutil 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

                 Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel. Nut- 

                 nost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

                 Bod trvá                                                                           Z. starosta, EO 

 

 

2. Usnesení č. 1365/84 

Rada bere na vědomí otevřený dopis p. XY, Tábor – výzvu k doplacení odměn členů okrskových volebních komi-

sí z vlastního rozpočtu – a doplacení neschvaluje. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

3. Usnesení č. 1366/84 

a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku Základní školy Velešín k 31. 12. 2017 a bere na vědomí Výroční 

zprávu o hospodaření školy za rok 2017. 

b) Rada schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Velešín za rok 2017 ve výši 3 794 122,64 Kč, který bude 

převeden do rezervního fondu ve výši 3 500 000,00 Kč a do fondu odměn ve výši 294 122,64 Kč – dle návrhu 

organizace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0             

4. Usnesení č. 1367/84 

a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku Mateřské školy Velešín k 31. 12. 2017 a bere na vědomí Výroční 

zprávu o hospodaření školy za rok 2017. 

b) Rada schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Velešín za rok 2017 ve výši 87 539,20 Kč, který bude 

převeden do rezervního fondu ve výši 47 539,20 Kč a do fondu odměn ve výši 40 000,00 Kč – dle návrhu organi-

zace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

5. Usnesení č. 1368/84 

Rada bere na vědomí nabídku České spořitelny, a.s. nového produktu „Strategický plán podpory sportu“ 

v souvislosti s povinností města vytvořit pro své území Plán rozvoje sportu a ukládá provést podrobnější rozbor. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

6. Usnesení č. 1369/84 

Rada schvaluje Kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej surového smrkového dříví, mezi Městem Velešín                

a Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

7. Usnesení č. 1370/84 

Rada bere na vědomí nabídku letecké společnosti JAS AIR CZ spol.s.r.o., Letiště Hosín a ukládá nabídku na le-
tecké snímkování se společností projednat. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

 



Rada 84 (19. 02. 2018) 4

 

 

8. Usnesení č. 1371/84 

Rada bere na vědomí nabídku pana XY na vytvoření omalovánek a knih s kresbami památek města, nabídku ne-

akceptuje a doporučuje nabídku předat základní a mateřské škole. 

Bod se nesleduje   Z. Sobíšková 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

9. Usnesení č. 1372/84 

Rada schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci pro jednotky SDH, dotace JčK, na nákup dvou kusů pneuma-

tik na přední kola cisterny a navijáku pro vyprošťování havarovaných aut a schvaluje finanční spoluúčast na reali-

zaci projektu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

10. Usnesení č. 1373/84 
Rada neakceptuje nabídku National Pen Praha na kuličková pera Maya Soft Touch Stylus. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

11. Usnesení č. 1374/84 

Rada bere na vědomí oznámení Obecního úřadu Zubčice o společném jednání územního plánu Zubčice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

12. Usnesení č. 1375/84 
Rada bere na vědomí zprávu společnosti EKO-KOM, a.s., Praha o množství vytříděných odpadů a odměně                 

od systému EKO-KOM za období 01. 10. 2017 – 31. 12. 2017. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

13. Usnesení č. 1376/84 
Rada bere na vědomí návrh na zpracování časosběrného dokumentu stavby autobusového nádraží a doporučuje 

oslovit místní fotografy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

14. Usnesení č. 1377/84 
Rada schvaluje návrh na umístění světla před dům Strahovská 256, Velešín a ukládá jednateli SMM akci zrealizo-

vat. 

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

15. Usnesení č. 1378/84 

Rada bere na vědomí informaci o špatném stavu informační tabule v horní části náměstí a souhlasí s návrhem ak-

tualizace. Aktualizaci projednat se Spolkem přátel města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, J. Bartizal, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

16. Usnesení č. 1379/84 

Rada bere na vědomí informaci o akci pro kluby a spolky „Ukliďme svět“, která proběhne v termínu                             

06. 04. 2018 – 14. 05. 2018. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

17. Usnesení č. 1380/84 

Rada bere na vědomí informaci o plánovaném úklidu přehrady dne 21. 07. 2018, symbolicky ke dni, kdy v roce 

1938 byla uskutečněna poslední plavba vorů po Malši. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0        

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 20. 02. 2018 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   

                    

                                                                                                                    
   

                                                                                                                         Jiří Růžička – místostarosta 


